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Horaires des Fédéraux par Equipes  

12 et 13 mai 2012 à LIMAY (78) 

 

Samedi 12 Mai 2012 
 

 

 

9 h 00     RDV au LCPC 

9 h 15     Départ en minibus 

 

10 h 00   Arrivée au complexe sportif des Fosses rouges, à Limay 

10 h 15   Accueil des délégations 

 

11 h 45   Repas tous ensemble (arrivée des retardataires) 

12 h 45   Retour à la salle.  

 

13 h 15   Allocution d'Ouverture de l'épreuve par l’organisateur et le J.A.

    

13 h 30   Début de la Compétition  

    Poule DAMES (rencontres 1 et 2) 
Poules n°3 - 4 – 5 - 6 (rencontres 1 et 2) 

    Poules n°1 (rencontre 1) 
 

 

14 h 30   Poules n°7 – 8 – 9 (rencontres 1 et 2) 
Poules n°3 – 5 (rencontres 3 et 4) – Poule n°2 (rencontre 1) 

 

 

15 h 50   Poule DAMES (rencontres 3 et 4) 
Poules n°4-6-7-9 (rencontres 3 et 4) 
Poule n°1 - (rencontre 2) 

 

 

17 h 00   Poule DAMES (rencontres 5 et 6) 
Poules n°3–4-5 (rencontres 5 et 6) – Poule 8 (rencontre 3 et 4)

 Poule n°2 (rencontre 2) 

 

 

18 h 15   Poules n° 6-7-8 -9 (rencontres 5 et 6)  
Poules n°1 + 2 (rencontres 3) 
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Horaires des Fédéraux par Equipes  

12 et 13 mai 2012 à LIMAY (78) 
 
 

Dimanche 13 Mai 2012 
 
 
 

 

07 h 00  Départ de l’hôtel 

 

 

08 h 00 Poule DAMES (rencontres 7 et 8) 

 Huitième de finale Fédéral 1-Fédéral 2 –Fédéral 3 

 Quarts de finale Fédéral 4  

 

 

09 h 15 Quarts de finales Fédéral 1 - Fédéral 2 – Fédéral 3 

 

 

10 h 15 Poule DAMES (rencontres 9 et 10) 

 Suite quarts de finale Fédéral 3 

 Demi-finales Fédéral 1 – Fédéral 2- Fédéral 4     

 

  

 

12 h 00 - 13 h 30 PAUSE DEJEUNER 

 

 

 

14 h 00  Demi-Finales Fédéral 3 

 Finale Fédéral 4 

  

 

15 h 00 Finales DAMES  - Fédéral 1 - Fédéral 2 – Fédéral 3  

 

 

 

16 h 30 CLOTURE DE L’EPREUVE ET REMISE DES RECOMPENSES 



POULE 1 POULE 2 POULE 3 POULE 4

A 29  COMITE DE PARIS 1   A 1  ALSACE 1   A 30  COMITE DE PARIS 2   A 11  CDA 13     

B 19  VAL DE MARNE  2   B 34  COMITE DE PARIS 6   B 13  YVELINES   2   B 28  VAL DE MARNE  11   

C 15  YVELINES   4   C 26  VAL DE MARNE  9   C 22  VAL DE MARNE 5   C 23  VAL DE MARNE  6   

D D     D 8  CD 29 3   D 33  COMITE DE PARIS 5   

POULE 5 POULE 7 POULE 8

A 32  COMITE DE PARIS 4   A 18  VAL DE MARNE 1   A 31  COMITE DE PARIS 3   A 2  ALSACE 2   

B 20  VAL DE MARNE  3   B 4  ALSACE 4   B 21  VAL DE MARNE 4   B 6  CD 29 1   

C 5  ALSACE 5   C 14  YVELINES   3   C 16  YVELINES   5   C 24  VAL DE MARNE  7   

D 10  CD 29 5   D 27  VAL DE MARNE  10   D 7  CD 29 2   D 17  YVELINES   6   

POULE 9

A 12  YVELINES   1   A ALSACE 1

B 3  ALSACE 3   B VAL DE MANE

C 25  VAL DE MARNE  8   C ALSACE 2

D 9  CD 29 4   D ALSACE 3

E CD 29

    

    

    

    

    

    

POULE 6

EQUIPES 

DAMES

EQUIPES MESSIEURS

TENNIS DE TABLE

CHAMPIONNATS DE FRANCE FSGT

  "  EQUIPES "
12/13 MAI 2012  LIMAY



1 2 3 4 1 2 3 4

1 COMITE DE PARIS 1 CPS 10 102 103 104 105 ROUSSEAU  Mickaël  20  Comité de paris DELAVERGNE  Romuald  25  Comité de paris WAELBROECK  Laurent  30  Comité de paris OLSEN  Thomas  55  Comité de paris 75

2 ALSACE 1 SOGS Avenir Strasbourg 7 8 9 NERA  Jean-Pierre  20  Alsace BIRGEL  Marc  25  Alsace SCHMITT  Vincent  35  Alsace 80

3 COMITE DE PARIS 3 Paris IX ATT 117 118 119 NERA  Patrick  25  Comité de paris MORGANT  Willy  30  Comité de paris LAURENT  Cyrille  30  Comité de paris 85

4 COMITE DE PARIS 2 LCPC 106 107 108 109 CORREIA  Lino  25  Comité de paris OBAM Nicolas 30  Comité de paris MAYOUTE  Cédric  35  Comité de paris FAUCHER Thierry  40  Comité de paris 90

5 CDA 13  ASC Lanbernac 40 41 42 43 CHOMIENNE  Nans  30  CDA 13 HAMET  Julien  35  CDA 13 CHOMIENNE  Audric  40  CDA 13 GIODA  Bernard  70  CDA 13 105

6 COMITE DE PARIS 4 Paris IX ATT 120 121 122 SERISIER  Benjamin  15  Comité de paris HAÏK  Yaacov  15  Comité de paris PIMONT-NISHIMURA  Louis  90  Comité de paris 120

7 ALSACE 2 SOGS Avenir Strasbourg 10 11 12 HAAR  Steve  40  Alsace BELZON  Patrick  40  Alsace KOBER  Serge  45  Alsace 125

8 YVELINES   1 ALJ Limay 53 54 55 CHARRET  Adrien  40  Yvelines JEGOU  Quentin  45  Yvelines TOVOARIMINO  Mirma  45  Yvelines 130

9 VAL DE MARNE 1 AYTT Yerres 63 64 65 66 ANDRIANJAFISOLO  Robin  35  Val de Marne BECARD  Timothée  45  Val de Marne LIEBE  Bastien  50  Val de Marne PINEAU  Benjamin  50  Val de Marne 130

10 YVELINES   2 ALJ Limay 56 57 58 59 LAUREAU  Bastien  35  Yvelines CARDOSO  Adrien  45  Yvelines CHARRET  Fabien  55  Yvelines COUTURE  Maxime  85  Yvelines 135

11 VAL DE MARNE  2 RSC Champigny 87 88 89 DOLLE  Jérémy  45  Val de Marne PERRODO  Alexandre  50  Val de Marne SOR  Kiet  55  Val de Marne 150

12 VAL DE MARNE  3 US Villejuif TT 78 79 80 HANI  Hedi  50  Val de Marne PARISOT  Jess  50  Val de Marne BRUGEAUD  Kevin  60  Val de Marne 160

13 COMITE DE PARIS 5 Paris IX ATT 114 115 116 CHOR  Sopheak  40  Comité de paris CHASTAING  Cédric  40  Comité de paris IA  Antong  80  Comité de paris 160

14 ALSACE 3 Liberté Dettwiller / CP Zutzendorf / HANAU  T.T. 13 14 15 MOOG  David  45  Alsace BOESINGER  Chris  55  Alsace BANKHAUSER  Marco  65  Alsace 165

15 CD 29 1 PLABENNEC / Stade Quilbignonnais 25 26 27 HEITMANN  Fabrice  45  CD 29 MEYNIAL  Pascal  50  CD 29 KÉRAMBRUN  Robert  70  CD 29 165

16 ALSACE 4 SOGS Avenir Strasbourg / CTT 77 Val de Moder 16 17 18 LEHMANN  Jean-Claude  55  Alsace WERNERT  Richard  55  Alsace GLUCK  Bruno  60  Alsace 170

17 VAL DE MARNE 4 AYTT Yerres 67 68 69 70 FERRIER  Stéphane  50  Val de Marne LI  Jonathan  60  Val de Marne HADDAD  Serge  60  Val de Marne TEHUI LEE  Yannis  65  Val de Marne 170

18 COMITE DE PARIS 6 LCPC 110 111 112 113 BENKADOUR Issam  45  Comité de paris BORGIA  Wilfrid  60  Comité de paris LY  Kevin  65  Comité de paris 170

19 YVELINES   3 AS Porcheville 44 45 46 POTTIEZ  Pascal  55  Yvelines MANCEAU  Thierry  60  Yvelines PISAREK  Arnaud  65  Yvelines 180

20 YVELINES   4 ALJ Limay 60 61 62 GAUTIER  Gaël  60  Yvelines DESCHAMPS  Mickaël  60  Yvelines LESSCHAEVE  Adrien  60  Yvelines 180

21 VAL DE MARNE 5 AYTT Yerres 71 72 73 74 VERNET  Bruno  60  Val de Marne LAFOND  Olivier  60  Val de Marne HUSSON  Christian  75  Val de Marne SCALZOTTO  Alain  80  Val de Marne 195

22 YVELINES   5 AS Porcheville 47 48 49 BORDELOT  Philippe  60  Yvelines VOISIN  Gilles  60  Yvelines JOUBERT  Thierry  80  Yvelines 200

23 VAL DE MARNE  6 RSC Champigny 90 91 92 DE LIMA  Rui  60  Val de Marne RAVIER  Jean-Pierre  65  Val de Marne REBOUL  Steven  75  Val de Marne 200

24 VAL DE MARNE  7 AS Orly 96 97 98 MARIGNAN  Manuel  65  Val de Marne TRECKELS  Daniel  65  Val de Marne JULOT  Roland  70  Val de Marne 200

25 VAL DE MARNE  8 AS Orly 99 100 101 SUMAN  Mickaël  70  Val de Marne GIROUD-PIFFOZ  Grégorie  70  Val de Marne GAYEN  Francis  65  Val de Marne 205

26 ALSACE 5 SOGS Avenir Strasbourg 19 20 21 ZUCCALA  Jean  70  Alsace VOLTZENLOGEL  Jean-Pierre  70  Alsace HERRMANN  Jonathan  85  Alsace 225

27 VAL DE MARNE  9 US Villejuif TT 81 82 83 BOCHART  Bruno  70  Val de Marne RIVIERE  David  75  Val de Marne RIVIERE  Sébastien  80  Val de Marne 225

28 VAL DE MARNE  10 AS Orly 93 94 95 LEDOYEN  Patrick  65  Val de Marne LUZEIN  José  80  Val de Marne GUILLERM  Sébastien  95  Val de Marne 240

29 CD 29 2 PLABENNEC 22 23 24 BILHANT  Luc  80  CD 29 POULIQUEN  Christelle  85  CD 29 GUILLERM  Stéphane  85  CD 29 250

30 CD 29 3 Lanrivoaré / Stade Quilbignonnais 28 29 30 ANDRE  Jacques  75  CD 29 ESNAULT  Gilles  80  CD 29 KERGOAT  Gwennaël  95  CD 29 250

31 YVELINES   6 AS Porcheville 50 51 52 MARTIN  Jean-Louis  80  Yvelines ACEVAL  Christian  85  Yvelines BOSSARD  Alain  95  Yvelines 260

32 VAL DE MARNE  11 US Villejuif TT 84 85 86 TARTEAUT  Stéphane  80  Val de Marne BOUFFARE  Patrick  95  Val de Marne INAOUI  Hicham  95  Val de Marne 270

33 CD 29 4 Stade Quilbignonnais 31 32 33 TASSOUS  Kévin  90  CD 29 BOIVIN  Guillaume  95  CD 29 POURILLE  Julien  95  CD 29 280

34 CD 29 5 Stade Quilbignonnais 34 35 36 MORIZUR  Xavier  95  CD 29 PERHIRIN  Cédric  95  CD 29 LEDUC  Philippe  95  CD 29 285

Département Club
N° dossard nom prénom

CLASS



1 2 3 4 1 2 3 4

1 ALSACE 1 SOGS Avenir Strasbourg 7 8 9 NERA  Jean-Pierre  20  Alsace BIRGEL  Marc  25  Alsace SCHMITT  Vincent  35  Alsace 80

2 ALSACE 2 SOGS Avenir Strasbourg 10 11 12 HAAR  Steve  40  Alsace BELZON  Patrick  40  Alsace KOBER  Serge  45  Alsace 125

3 ALSACE 3 Liberté Dettwiller / CP Zutzendorf / HANAU  T.T. 13 14 15 MOOG  David  45  Alsace BOESINGER  Chris  55  Alsace BANKHAUSER  Marco  65  Alsace 165

4 ALSACE 4 SOGS Avenir Strasbourg / CTT 77 Val de Moder 16 17 18 LEHMANN  Jean-Claude  55  Alsace WERNERT  Richard  55  Alsace GLUCK  Bruno  60  Alsace 170

5 ALSACE 5 SOGS Avenir Strasbourg 19 20 21 ZUCCALA  Jean  70  Alsace VOLTZENLOGEL  Jean-Pierre  70  Alsace HERRMANN  Jonathan  85  Alsace 225

6 CD 29 1 PLABENNEC / Stade Quilbignonnais 25 26 27 HEITMANN  Fabrice  45  CD 29 MEYNIAL  Pascal  50  CD 29 KÉRAMBRUN  Robert  70  CD 29 165

7 CD 29 2 PLABENNEC 22 23 24 BILHANT  Luc  80  CD 29 POULIQUEN  Christelle  85  CD 29 GUILLERM  Stéphane  85  CD 29 250

8 CD 29 3 Lanrivoaré / Stade Quilbignonnais 28 29 30 ANDRE  Jacques  75  CD 29 ESNAULT  Gilles  80  CD 29 KERGOAT  Gwennaël  95  CD 29 250

9 CD 29 4 Stade Quilbignonnais 31 32 33 TASSOUS  Kévin  90  CD 29 BOIVIN  Guillaume  95  CD 29 POURILLE  Julien  95  CD 29 280

10 CD 29 5 Stade Quilbignonnais 34 35 36 MORIZUR  Xavier  95  CD 29 PERHIRIN  Cédric  95  CD 29 LEDUC  Philippe  95  CD 29 285

11 CDA 13  ASC Lanbernac 40 41 42 43 CHOMIENNE  Nans  30  CDA 13 HAMET  Julien  35  CDA 13 CHOMIENNE  Audric  40  CDA 13 GIODA  Bernard  70  CDA 13 105

12 YVELINES   1 ALJ Limay 53 54 55 CHARRET  Adrien  40  Yvelines JEGOU  Quentin  45  Yvelines TOVOARIMINO  Mirma  45  Yvelines 130

13 YVELINES   2 ALJ Limay 56 57 58 59 LAUREAU  Bastien  35  Yvelines CARDOSO  Adrien  45  Yvelines CHARRET  Fabien  55  Yvelines COUTURE  Maxime  85  Yvelines 135

14 YVELINES   3 AS Porcheville 44 45 46 POTTIEZ  Pascal  55  Yvelines MANCEAU  Thierry  60  Yvelines PISAREK  Arnaud  65  Yvelines 180

15 YVELINES   4 ALJ Limay 60 61 62 GAUTIER  Gaël  60  Yvelines DESCHAMPS  Mickaël  60  Yvelines LESSCHAEVE  Adrien  60  Yvelines 180

16 YVELINES   5 AS Porcheville 47 48 49 BORDELOT  Philippe  60  Yvelines VOISIN  Gilles  60  Yvelines JOUBERT  Thierry  80  Yvelines 200

17 YVELINES   6 AS Porcheville 50 51 52 MARTIN  Jean-Louis  80  Yvelines ACEVAL  Christian  85  Yvelines BOSSARD  Alain  95  Yvelines 260

18 VAL DE MARNE 1 AYTT Yerres 63 64 65 66 ANDRIANJAFISOLO  Robin  35  Val de Marne BECARD  Timothée  45  Val de Marne LIEBE  Bastien  50  Val de Marne PINEAU  Benjamin  50  Val de Marne 130

19 VAL DE MARNE  2 RSC Champigny 87 88 89 DOLLE  Jérémy  45  Val de Marne PERRODO  Alexandre  50  Val de Marne SOR  Kiet  55  Val de Marne 150

20 VAL DE MARNE  3 US Villejuif TT 78 79 80 HANI  Hedi  50  Val de Marne PARISOT  Jess  50  Val de Marne BRUGEAUD  Kevin  60  Val de Marne 160

21 VAL DE MARNE 4 AYTT Yerres 67 68 69 70 FERRIER  Stéphane  50  Val de Marne LI  Jonathan  60  Val de Marne HADDAD  Serge  60  Val de Marne TEHUI LEE  Yannis  65  Val de Marne 170

22 VAL DE MARNE 5 AYTT Yerres 71 72 73 74 VERNET  Bruno  60  Val de Marne LAFOND  Olivier  60  Val de Marne HUSSON  Christian  75  Val de Marne SCALZOTTO  Alain  80  Val de Marne 195

23 VAL DE MARNE  6 RSC Champigny 90 91 92 DE LIMA  Rui  60  Val de Marne RAVIER  Jean-Pierre  65  Val de Marne REBOUL  Steven  75  Val de Marne 200

24 VAL DE MARNE  7 AS Orly 96 97 98 MARIGNAN  Manuel  65  Val de Marne TRECKELS  Daniel  65  Val de Marne JULOT  Roland  70  Val de Marne 200

25 VAL DE MARNE  8 AS Orly 99 100 101 SUMAN  Mickaël  70  Val de Marne GIROUD-PIFFOZ  Grégorie  70  Val de Marne GAYEN  Francis  65  Val de Marne 205

26 VAL DE MARNE  9 US Villejuif TT 81 82 83 BOCHART  Bruno  70  Val de Marne RIVIERE  David  75  Val de Marne RIVIERE  Sébastien  80  Val de Marne 225

27 VAL DE MARNE  10 AS Orly 93 94 95 LEDOYEN  Patrick  65  Val de Marne LUZEIN  José  80  Val de Marne GUILLERM  Sébastien  95  Val de Marne 240

28 VAL DE MARNE  11 US Villejuif TT 84 85 86 TARTEAUT  Stéphane  80  Val de Marne BOUFFARE  Patrick  95  Val de Marne INAOUI  Hicham  95  Val de Marne 270

29 COMITE DE PARIS 1 CPS 10 102 103 104 105 ROUSSEAU  Mickaël  20  Comité de paris DELAVERGNE  Romuald  25  Comité de paris WAELBROECK  Laurent  30  Comité de paris OLSEN  Thomas  55  Comité de paris 75

30 COMITE DE PARIS 2 LCPC 106 107 108 109 CORREIA  Lino  25  Comité de paris OBAM Nicolas 30  Comité de paris MAYOUTE  Cédric  35  Comité de paris FAUCHER Thierry  40  Comité de paris 90

31 COMITE DE PARIS 3 Paris IX ATT 117 118 119 NERA  Patrick  25  Comité de paris MORGANT  Willy  30  Comité de paris LAURENT  Cyrille  30  Comité de paris 85

32 COMITE DE PARIS 4 Paris IX ATT 120 121 122 SERISIER  Benjamin  15  Comité de paris HAÏK  Yaacov  15  Comité de paris PIMONT-NISHIMURA  Louis  90  Comité de paris 120

33 COMITE DE PARIS 5 Paris IX ATT 114 115 116 CHOR  Sopheak  40  Comité de paris CHASTAING  Cédric  40  Comité de paris IA  Antong  80  Comité de paris 160

34 COMITE DE PARIS 6 LCPC 110 111 112 113 BENKADOUR Issam  45  Comité de paris BORGIA  Wilfrid  60  Comité de paris LY  Kevin  65  Comité de paris 170

Département
N° dossard nom prénom

Club CLASS



 1 

 

FEDERATION SPORTIVE & GYMNIQUE DU TRAVAIL 

          Commission Fédérale d’Activités Tennis de Table 

 

 
 

P.V. du Tirage au sort des Fédéraux par Equipes 2012 
 

DEROULEMENT DES TABLEAUX  

 

Equipes Messieurs : 34 équipes inscrites, les 34 équipes seront d’abord réparties dans  des poules (7 poules de 4 

équipes et 2 poules de 3 équipes)  qui se joueront le samedi après-midi. Les équipes seront ensuite réparties dans 

quatre tableaux : 

 

 Les neuf équipes qui se seront classées premières de leur poule en « Fédéral 1 » 

 Les neuf équipes qui se seront classées deuxièmes de leur poule en « Fédéral 2 » 

 Les neuf équipes qui se seront classées troisièmes de leur poule en « Fédéral 3 » 

 Les sept équipes qui se seront classées quatrièmes de leur poule en « Fédéral 4 » 

 

Ces tableaux se joueront par élimination directe, huitièmes, quarts et demi-finales le dimanche matin, et le 

dimanche après-midi les ½ finales en fédéral 3 se joueront juste avant les finales. Faute de temps et de tables nous 

ne pouvons pas proposer de jouer les places trois et quatre, ni d’intégrer les équipes féminines aux équipes 

messieurs cette saisons. Les équipes ayant perdu en demi-finale recevront toutes des médailles de bronze.   

Toutes les  rencontres  se joueront sur 2 tables. 
 

TIRAGE DES EQUIPES 

 

Nous attirons l’attention des capitaines de chaque équipe, que le tirage au sort du placement des équipes en A ou X 

se fera un quart d’heure  avant chaque début de poule, ce qui veut dire que les équipes prévues dès le premier tour à  

13h30 voudront bien se présenter à la table d’arbitrage au plus tard à 13h15, et ainsi de suite pour chaque tour. 

Merci de faire le nécessaire à ce bon fonctionnement pour éviter des pertes de temps inutiles. 
 

 

HORAIRES 

 

Les horaires prévisionnels sont joints en annexe à ce Procès-Verbal et ne pourront être respectés que si tous les 

joueurs jouent le jeu, notamment en respectant les horaires de départ indiqués et en demandant au capitaine de 

chaque équipe de venir rapidement à la table d’arbitrage quant on l’appelle et surtout en respectant toujours les 

2 mn d’adaptation à la table. 

  

Nous démarrerons  l'épreuve le samedi 12 mai 2012 à 13h30 précises. 

Le dimanche nous démarrerons à 8h00 précises, il y aura une pause-déjeuner entre 12h00 et 13h30 et l’après-midi 

se joueront d’abord les ½ finales du fédéral 3 avant les finales en deux tours, et la remise des prix débutera 

vers 16h30. 

 

INFOS  

 

Le fichier informatisé pour les licences a permis leur contrôle immédiat, et elles n’auront plus besoin d’être 

déposées à la table d’arbitrage pour contrôle sur place.  

Les balles fournies par l’organisation seront JAUNES. 
Merci également de bien vouloir respecter scrupuleusement l’intégralité des règles de jeu et de vous 

présenter en tenue réglementaire, avec le même maillot pour tous les joueurs d’une même équipe. Chaque 

joueur doit porter de façon visible le dossard qui l’identifie. 

L’obligation du port du short exclut le bermuda bariolé du champ des effets vestimentaires autorisés en 

compétition. 

Les raquettes devront être réglementaires. 

 

 



 

COMMISSION FEDERALE D’ACTIVITE 

TENNIS DE TABLE FSGT 

14 rue de Scandicci 93508 PANTIN Cedex - Site: http//fsgt.org 

                                                                                             

« L’Adversaire est l’ami qui me fait progresser »                                                                                                   

 

                       

                                                                      

 

Ce règlement sportif complète les statuts, le règlement intérieur, le règlement disciplinaire, le 

règlement relatif à la lutte contre le dopage humain et animal, et le règlement médical de la 

FSGT. 

Tous ces textes sont disponibles auprès de la FSGT et de ses Comités départementaux 
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TENNIS DE TABLE -SAISON 2011-2012 

 
 

LES PRINCIPES COMMUNS DES EPREUVES FEDERALES 

 
 

 
6) Séries et classements individuels 
 
Les séries correspondent à : la série Non-classés regroupe tous les joueurs Non-classés, la Cinquième série les 
classements 75 – 80 – 85 et 90, la Quatrième série les classements 55 – 60 – 65 et 70, la Troisième série les 
classements 35 – 40 – 45 et 50, les Toutes séries les classements 15 – 20 – 25 et 30. 

 
7) Arbitrage des parties 
 
Tous les joueurs se tiennent en permanence à la disposition du juge-arbitre pour arbitrer, selon les besoins de   
l’épreuve, une ou plusieurs parties d’un quelconque tableau. 
Toutes les parties de toutes les compétitions se jouent au meilleur des cinq manches. 
 
8)  Tirages au sort des épreuves (pour tous les tableaux) 
 
La méthode générale appliquée pour le tirage des poules préliminaires ou des tableaux par élimination directe est le 
tirage par assiette (une assiette est soit une sélection départementale ou régionale engagée en tant que telle, soit un 
regroupement de tous les engagés issus d’un même comité départemental). Les paires ou équipes constituées de 
joueurs issus de comités différents seront placés dans une assiette spécifique distincte dite « inter-comités ». Aucune 
tête de série ne sera appliquée dans aucun tableau en fonction des résultats des championnats de la saison 
précédente. Après tirage, les tableaux ne peuvent plus être modifiés qu’en cas de nombreuses absences, dans 
l’intérêt des joueurs ou paires ou équipes et de l’épreuve, seulement par le JA et au plus tard avant le début de la 
série. Dès que possible, les tableaux préparés par le JA seront mis en ligne sur le site fédéral (www.fsgt.org). 
 
9) Horaires des épreuves 
 
En fonction des inscriptions et de l’horaire disponible, le JA  établit les horaires de l’épreuve et les communique aux 
délégations inscrites. Aucun usage en la matière n’est une règle immuable, les délégations sont supposées être 
présentes du début à la fin de l’épreuve dans leur intégralité. Les horaires sont donnés à titre indicatif  et ne sont que 
des prévisions. 
Les joueurs, doubles et les équipes au complet doivent se conformer aux horaires prévus (être présents à l’heure dite 
et rester à disposition du JA qui s’efforcera de respecter le planning horaire ; en cas d’impondérable au cours de 
l’épreuve, le JA adapte les horaires et en informe les joueurs).Un pongiste, un double ou une équipe qui ne se 
présente pas après le troisième appel est éliminé de la série pour laquelle il est appelé. 
 
10)  Réserves et réclamations 
 
Sur place, seul le joueur, la paire ou l’équipe concerné(e) et son responsable de délégation présenteront leurs 
observations au juge-arbitre dont les décisions sont sans appel. 
Toute autre réclamation doit être faite par écrit dans un délai de quarante-huit heures auprès des coordinateurs de la 
CFA, seule instance habilitée à statuer sur les réclamations. Si nécessaire, il pourra être fait recours aux instances 
d’appel de la FSGT. 
 
11)  Entraîneurs 
 
Seul un entraîneur par joueur, paire ou équipe est autorisé à circuler dans les travées pour donner des consignes 
(deux sont autorisés pour les seules finales). 
Toutes les autres personnes ainsi que les compétiteurs qui ne jouent pas ou n’arbitrent pas doivent prendre place 
dans les tribunes. 
 
12)  Ouverture de la salle 
 
La salle devra être ouverte à l’échauffement au moins une demi-heure avant le début de la compétition. 
 

http://www.fsgt.org/
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N° poule 1 2 3 4 5 6 7 N° poule 1 2 3 4 5 6 7 8 

Place du 1
er

 1 2 3 4 5 6 7 Place du 1
er

 1 2 3 4 5 6 7 8 

Place du 2e 14 13 12 11 10 9 8 Place du 2e 15 16 13 14 11 12 9 10 

 

 

TENNIS DE TABLE -SAISON 2011-2012 

 
FICHE PRATIQUE – LES BASES DU JUGE-ARBITRAGE 

 

1) Eléments de base du tirage par assiette 

Il s’agit de répartir les joueurs dans des poules ou dans un tableau afin que joueurs ou paires ou équipes d’une 

même assiette soient placés de telle sorte qu’ils se rencontrent le plus tard possible au cours de l’épreuve, dans 

l’hypothèse où ils sortent premiers de poule. 

Une assiette est un groupement : sélection départementale ou régionale inscrite en tant que telle, joueurs issus 
d’un même comité, assiette(s) inter-comité pour les paires ou équipes composées de joueurs issus de comités 
différents. Mais la répartition tient compte aussi de la valeur des joueurs, ou paires, ou équipes: les meilleurs 
joueurs sont placés d’abord, et peu à peu on place les joueurs de moins en moins forts. 

La procédure complète est consultable sur le site fsgt.org 
 
2) Placement des joueurs dans une poule 

Une fois que le tirage a déterminé qui jouait dans quelle poule, on ordonne les joueurs ou paires ou équipes 

ainsi : d’abord ceux qui sont issus d’une même assiette se rencontrent le plus tôt possible, puis par ordre 

décroissant de valeur. 
 
3) Ordre des parties dans une poule 

Pour une poule de 3 (joueurs ou équipes) : BC – AC – AB   

Pour une poule de 4 (joueurs ou équipes) : AD – BC – AC – BD – AB – CD 

    4) Placement des joueurs dans un tableau 

    Quand il n’y a pas de poule préliminaire, le numéro donné par le tirage par assiette indique directement la position    

dans le tableau : 

o pour 8 joueurs ou paires ou équipes, on trouve successivement : 1 – 8 / 5 – 4 /  3 – 6 / 7 – 2 

o pour 16 joueurs : 1 – 16 / 9 – 8 / 5 – 12 / 13 –  4 / 3 – 14 / 11 – 6 / 7 – 10 / 15 – 2 

    Quand  il y a des poules préliminaires, le placement dans le tableau dépend du n° de poule et du rang de sortie de     
la poule, il est différent selon s’il y a un nombre pair ou impair de poules 

 

 

 

 

5) classement des joueurs dans un tableau 

Dans un tableau à élimination directe l’ordre des joueurs est déterminé par un « classement aléatoire » basé sur le 

classement des quatre premiers joueurs du tableau défini par la finale et les troisième et quatrième places jouées. 

Une fois les places un à quatre déterminées la suite de l’ordre des joueurs en découle de la manière suivante : 

Exemple pour les quarts de finales (places 1 à 8) : 1
er

 avec le 5 – 2
e
 avec le 6 – 3

e
 avec le 7 – 4

e
 avec le 8. 

Exemple pour les 1/8 de finales (places 1 à 16) : 1
er

 avec le 9 – 2
e
 avec le 10 – 3

e
 avec le 11 – 4

e
 avec le 12 – 5

e
 

avec le 13 – 6
e
 avec le 14 – 7

e
 avec le 15 et 8

e
 avec le 16 et ainsi de suite jusqu’au dernier joueur du tableau. 
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LES CHAMPIONNATS DE FRANCE FSGT PAR EQUIPES SENIORS 
 NON CLASSES A TOUTES SERIES 

 
 
 

Les principes communs s’appliquent à cette épreuve 
 
 
 

 
1) L’épreuve se déroule sur un minimum de 16 tables le samedi de 13h30 au dimanche à 16h00 et s’adresse à 
tous les joueurs cadets, juniors, seniors et vétérans, dames et messieurs, de Non-classés à Toutes séries, 
engagés par équipes. Les équipes messieurs comprennent 3 ou 4 joueurs issus du même club, les équipes 
dames comprennent 2 ou 3 joueuses issues du même club. Toutefois après avoir constitué toutes les équipes de 
clubs possibles, on admet pour les dames la constitution d’équipes de comité rassemblant  des joueuses issues 
de clubs différents.  De même, on admet la présence d’une féminine dans une équipe messieurs sous réserve que 
le club (ou à défaut, le comité) ait engagé au moins une équipe dames. La constitution d’équipes messieurs de 
comité composées de joueurs issus ce clubs différents est possible. 
 
Une rencontre ne peut se disputer que si les deux équipes sont complètes. 
 
Chaque rencontre messieurs oppose deux équipes de trois joueurs en cinq parties (quatre simples et un double) 
toutes jouées (voir feuille de rencontre page suivante). 
Chaque rencontre dames oppose deux équipes de deux ou trois joueuses, la joueuse placée en position de 
troisième ne jouant que le double, la rencontre comportant quatre simples et un double, toutes les parties étant 
jouées. 
Un joueur ne peut s’engager que dans une seule équipe et doit avoir une licence validée avant le1er février de la 
saison en cours pour que son inscription soit valable. 
 
2) La valeur d’une équipe est calculée en additionnant les classements des trois meilleurs joueurs pour les 
équipes messieurs, ceux des deux meilleures joueuses pour les équipes dames. 
 
3) Tant chez les dames que chez les messieurs, les  équipes engagées seront réparties dans des poules 
préliminaires comportant au moins quatre équipes dans la mesure du possible. Puis en fonction du rang de sortie 
des poules préliminaires, les équipes seront placées dans des tableaux permettant de décerner de un à quatre 
titres fédéraux. En fonction du nombre d’équipes engagées, le nombre et le déroulement des tableaux en sortie de 
poule pourront être modulés par la juge-arbitre. 
 
4) En cas d’absence d’un joueur inscrit dans une équipe, il peut être remplacé par tout autre joueur cadet, junior, 
senior ou vétéran présent, titulaire d’une licence FSGT validée avant le 1

er
 février de la saison en cours, sous 

réserve que le classement soit égal ou plus faible que celui du joueur remplacé. 
 
5) En fonction du nombre d’équipes inscrites, et du nombre de tables disponibles, le JA a toute latitude pour gérer 
l’épreuve, son objectif étant de faire jouer un maximum de rencontres, et de décerner le nombre optimum de titres. 
 
6) Dans le cas où un comité ne pourrait engager aucune équipe féminine mais compterait une joueuse isolée, il 
est possible de l’apparier dans une équipe inter-comité en créant une nouvelle équipe avec une autre joueuse 
isolée.  
 
Toute autre solution permettant à cette féminine de participer doit être recherchée par le JA en accord avec les 
joueuses concernées. 
 
 
 
 
 


